
Číslo smlouvy objednatele č. 1: 16/2025/RR/Hyn 
Číslo smlouvy objednatele č. 2: NJ/207/20258/Dv 
Číslo smlouvy zhotovitele: Z1347

DODATEK č. 3 
SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Město Bílovec
se sídlem: 
zastoupeno:

Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec 
Martinem Holubem -  starostou města
Ing. arch. Terezou Grabcovou Hozovou, místostarostkou města 
00297755 
CZ00297755 
Česká spořitelna, a.s.
27-1761833319/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy:
Martinem Holubem -  starostou města
Ing. arch. Terezou Grabcovou Hozovou, místostarostkou města 

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:
.......​................​................​.. ​................​...........

(dále jen „objednatel 1“)

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena: Ing. Tomáš Bohm, MBA -  ředitel organizace
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 86-6032100257/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Jan Lukšo -  obchodně-investiční náměstek 
Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

1) .......​...........​.............​.. ​.............​...............​.........​.......
2) .......​..........​.........​.. ​.............​........​...............​.........​.......
3) . ......​.............​................. . ​.. ​................​............​...............​.........​.......
4) .......​..........​........​.. ​.............​....................​..............​................

(dále jen „objednatel 2“)

a

3. Zhotovitel
se sídlem: 
zastoupen:

IČO:
DIČ:

Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o.
č.p. 256, 742 91Velké Albrechtice 
Ing. Lubomír Švéda, jednatel 
Ing. Ivan Hlavoň, jednatel 
64619036 
CZ64619036

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14335. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy: Ing. Lubomír Švéda, jednatel

Ing. Ivan Hlavoň, jednatel
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:

...........​..........​.............​........​...............​.......​.......​.......​......
(dále jen „zhotovitel“)

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. 16/2025/RR/Hyn (objednatel 1), č. 

NJ/207/20258/DV (objednatel 2) a Z1347 (zhotovitel) uzavřené dne 11.07.2025 ve znění dodatku č. 1 a 
dodatku č. 2 na realizaci stavby „Zvýšení bezpečnosti ul. Ostravská v Bílovci“.

2. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na základě skutečností zjištěných po zaměření 
skutečného provedení stavby a narovnání výměry uvedených ve změně během výstavby č. 3.

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na stavbu „Zvýšení bezpečnosti ul. Ostravská v Bílovci'



3. Změny jsou vyvolány zaměřením skutečného provedení díla.

III. Předmět dodatku
1. Tímto dodatkem se mění cena díla uvedená v čl. V takto:

Část díla
Cena bez DPH

DPH (21 %)
Cena celkem

(základ daně) vč. DPH

Cena dle SoD 2.342.346,87 491.892,84 2.834.239,71

Dodatek č. 1 -  ZL 1 61.432,38 12.900,80 74.333,18
vícepráce + 104.380,90 + 21.919,99 + 126.300,89

m éněpráce -42.948,52 -9 .019,19 -51.967,71

Dodatek č. 2 -  ZL 2 121.970,67 25.613,84 147.584,52
vícepráce + 181.577,17 +38.131,21 + 219.708,38

m éněpráce -59.606,50 -12.517,37 -72.123 ,87

Dodatek č. 3 -  ZL 3 -41.518,40 -8.718,86 -50.237,26
vícepráce + 1.642,80 + 344,99 + 1.987,79

m éněpráce -43.161,20 -9 .063,85 -52.225,05

CENA DÍLA CELKEM 2.484.231,52 521.688,62 3.005.920,14

Z toho objednatel 2 (SSMSK) hradí níže uvedené objekty:
SO 101b Vybudování a úprava autobusových zastávek a místa pro přecházení

Část díla
Cena bez DPH DPH (21 %) Cena celkem
(základ daně) vč. DPH

Cena dle SoD 458.216,96 96.225,56 554.442,52
Dodatek č. 1 -  ZL 1 16.457,94 3.456,17 19.914,11
vícepráce + 46.857,94 + 9.840,17 +56.698,11

m éněpráce -30.400,00 -6 .384,00 -36.784 ,00

Dodatek č. 2 -  ZL 2 0,00 0,00 0,00
vícepráce + 0,00 + 0,00 + 0,00

m éněpráce -0 ,00 -0 ,00 -0 ,00

Dodatek č. 3 -  ZL 3 -5.614,30 -1.179,00 -6.793,30
vícepráce +0,0 +0,0 +0,0

m éněpráce -5 .614 ,30 -1 .179,00 -6 .793 ,30

CENA DÍLA CELKEM 469.060,60 98.502,73 567.563,33

objednatel 1 (Město Bílovec) hradí níže uvedené objekty:
SO 101a Vybudování a úprava autobusových zastávek a místa pro přecházení 
SO 102 Vybudování parkoviště

Část díla
Cena bez DPH

DPH (21 %)
Cena celkem

(základ daně) vč. DPH

Cena dle SoD 1.884.129,91 395.667,28 2.279.797,19

Dodatek č. 1 -  ZL 1 44.974,44 9.444,63 54.419,07
vícepráce + 57.522,96 +12.079,82 +69.602,78

m éněpráce -12.548,52 -2 .635 ,19 -15.183,71

Dodatek č. 2 -  ZL 2 121.970,67 25.613,84 147.584,52
vícepráce + 181.577,17 +38.131,21 + 219.708,38

m éněpráce -59.606 ,50 -12 .517 ,37 -72 .123 ,87

Dodatek č. 3 -  ZL 3 -35.904,10 -7.539,86 -43.443,96
vícepráce + 1.642,80 + 344,99 + 1.987,79

m éněpráce -37.546 ,90 -7 .884,85 -45.431,75

CENA DÍLA CELKEM 2.015.170,92 423.185,89 2.438.356,81

2. Režim přenesení daňové povinnosti se nepoužije, protože objednatel nejedná jako osoba povinná k dani dle 
§ 92a zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty.

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na stavbu „Zvýšení bezpečnosti ul. Ostravská v Bílovci'



3. Tímto dodatkem se mění rozsah díla sjednaný v příloze č. 1 Oceněný soupis prací (položkový rozpočet), 
který se mění v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.

IV. Závěrečné ujednání
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění provede objednatel 1

2. Tento dodatek je uzavírán elektronicky.

3. Ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají beze změn.

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada města Bílovce na svém 85. zasedání 
konaném dne 13.01.2026 pod číslem usnesení RM/2031/85/2026.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Rekapitulace stavby

V Bílovci dne Ve Velkých Albrechticích dne

za objednatele 1 
Martin Holub 
starosta města

za zhotovitele 
Ing. Ivan Hlavoň, 
jednatel

V Ostravě dne Ve Velkých Albrechticích dne

za objednatele 2
Ing. Tomáš Bohm, MBA
ředitel organizace

za zhotovitele
Ing. Lubomír Švéda,
jednatel

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na stavbu „Zvýšení bezpečnosti ul. Ostravská v Bílovci'


